

**Раскрываемый консолидированный отчет о прибыли или
убытке и прочем совокупном доходе**
за год, закончившийся 31 декабря 2025 г.

<i>В тыс. российских рублей</i>	Приме- чание	2025 год	2024 год
Выручка	7	30 881 105	24 456 985
<i>Выручка от реализации лицензий</i>		<i>26 515 121</i>	<i>21 733 480</i>
<i>Выручка от реализации услуг в области информационной безопасности</i>		<i>3 139 108</i>	<i>2 143 672</i>
<i>Выручка от реализации программно-аппаратных комплексов</i>		<i>1 068 685</i>	<i>389 722</i>
<i>Прочая выручка</i>		<i>158 191</i>	<i>190 111</i>
Себестоимость	9	(3 694 388)	(2 386 332)
<i>Заработная плата и социальные отчисления</i>		<i>(847 266)</i>	<i>(744 579)</i>
<i>Амортизация нематериальных активов</i>		<i>(2 215 478)</i>	<i>(1 296 596)</i>
<i>Стоимость материалов</i>		<i>(506 448)</i>	<i>(187 929)</i>
<i>Прочие расходы</i>		<i>(125 196)</i>	<i>(157 228)</i>
Валовая прибыль		27 186 717	22 070 653
Операционные расходы	9	(17 854 888)	(17 455 816)
<i>Расходы на исследования и разработки</i>		<i>(4 476 210)</i>	<i>(3 824 016)</i>
<i>Расходы на продажу</i>		<i>(6 199 749)</i>	<i>(4 943 890)</i>
<i>Расходы на отраслевые мероприятия и развитие бизнеса</i>		<i>(2 058 056)</i>	<i>(2 632 508)</i>
<i>Расходы на продвижение и маркетинг</i>		<i>(1 183 813)</i>	<i>(1 487 269)</i>
<i>Общехозяйственные и административные расходы</i>		<i>(3 860 825)</i>	<i>(4 487 625)</i>
<i>Прочие операционные расходы, нетто</i>		<i>(76 235)</i>	<i>(80 508)</i>
Прибыль от операционной деятельности		9 331 829	4 614 837
<i>Процентные доходы</i>		<i>2 178 887</i>	<i>507 946</i>
<i>Процентные расходы</i>	19	<i>(4 104 777)</i>	<i>(1 225 224)</i>
<i>Прочие финансовые расходы</i>		<i>(23 567)</i>	<i>(48 431)</i>
Прибыль до налогообложения		7 382 372	3 849 128
<i>Расходы по налогу на прибыль</i>	10	<i>(108 851)</i>	<i>(185 139)</i>
Прибыль за год		7 273 521	3 663 989
Прибыль, приходящаяся на долю:			
<i>Собственников Компании</i>	11	<i>7 275 484</i>	<i>3 662 039</i>
<i>Неконтролирующих долей участия</i>		<i>(1 963)</i>	<i>1 950</i>
Прочий совокупный доход:			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
<i>Эффект пересчета иностранных подразделений в валюту презентации отчетности</i>		<i>4 373</i>	<i>312</i>
Прочий совокупный расход за период		4 373	312
Общий совокупный доход за период		7 277 894	3 664 301
Приходящийся на долю:			
<i>Собственников Компании</i>		<i>7 279 857</i>	<i>3 662 351</i>
<i>Неконтролирующих долей участия</i>		<i>(1 963)</i>	<i>1 950</i>
Прибыль на акцию, рубли			
<i>Базовая и разведенная прибыль на обыкновенную акцию</i>	11	<i>102,14</i>	<i>51,45</i>

Примечания на стр. с 11 по 55 составляют неотъемлемую часть данной раскрываемой консолидированной финансовой отчетности